I.

652 De aſſecur. dom per contract. pign. &c.

theoræ. Respondendum tamen eft cum Panormitanis in cap. 1. de pignorib. res Ecclesiæ, quærum leges, & canones alienationem prohibent, eo ipso non posse oppignerari, quia debitore solutionem differente potest pignus vendi & distrahi. l. 2. §. cùm rem. ff. que res pignori oblig. poſſ. quam ob rem in his rebus nomen alienationis latius accipitur, ut optimè etiam cum Panormitano allegato, notauit Azot tom. 3. institut. moral. lib. 7. cap. 6. vers. qnimiò quaritur, ut accipitur in cap. nulli liceat, de rebus Ecclesiæ. Alienationis nomine intelligitur etiam concessio, permutatio, emphyteufis, pignus, hypotheca, & quæcunque alia alienationis species, iuxta Panormitanum & Azorem allegatos, & patet ex cap. nulli liceat, allegato, & ex cap. bene quidem. distincl. 96. §. Nec unquam alienari liceat.

21. Terra, & bona Regie coronæ, quæ quis quasi ex iure & in perpetuam emphyteufis à Rege accepit, in hoc Regno Lusitanæ oppignerari non possunt, & talis oppigneratio ipso iure est nulla, nisi fiat ex speciali licentia Regis, ut statuitur in iure Lusitano in nouis ordinationibus lib. 4. tit. 55. ibi tamen expreſſe adduntur hæc verba, & quamvis huiusmodi terre, & bona Regie corona oppignerari validè non poſſint, maneat tamen debitores, qui illa impignerarunt, obligati ad debita creditoribus ſoluenda, ob que impignerata fuerunt, & propter huiusmodi debita poterit execuſio fieri in aliis bonis ipſius debitoris; quod si nulla alia bona prater hac Regie corona extiterint, facienda erit execuſio in reddib. predictorum bonorum Regie corone, non in illis bonis. Hæc ibi noſta ordinatio.

C A P V T VII.

Qui fructus pignoris, & hypothecæ
ſint in ſortem computandi,
& qui non ſint?

- 1 An creditor tenetur computare in ſortem fructus rei oppignerata, quos debitor non erat percepturus, nec percipere cogitabat.
- 2 Refertur prima opinio Soli negant.
- 3 Prefertur affirmant.
- 4 Quando creditor ſua induſtria, & diligentia maiores fructus ex re oppignerata percepit, quam dominus rei percepturus eſſet, tenetur eos in ſortem computare.
- 5 An ipſe creditor teneat etiam in ſortem computare illos fructus maiores, quos ipſe non percepit, percepiffet autem ipſe idem, ſi maiorem diligentiam adhibuiffet, licet debitor nullus percepturus eſſet.
- 6 Refertur opinio negans, ibid.
- 7 Si creditor habens domum debitoris impigneratam, & in ea habitet, quam pensionem debeat ſoluere debitori, illam ne, quam ipſe debitor accepturus fuiffet ab alio, ſi illi ſuam domum elocafset; an eam, quam ipſe creditor ſoluiffet, ſi aliam domum conduceret, & num. 8.
- 9 Quid si creditor nullam domum conduclrus erat, quia propriam babebat, & nihilominus voluit in domo oppignerata habitare.
- 10 Quid si nullus eſſet qui domum oppigneratam conduceret.
- 11 Quid si creditor domum oppigneratam elocauit